
Página: 1 / 1

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

61/2024

02/10/2024

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  IX e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/10/2024
Dispensa de licitação
12/2024 - DL
61/2024

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ, LOCALIZADA NA
AVENIDA SANTA ROSA E RUAS JOSÉ WRONSKI, DA REPÚBLICA E JOSÉ
BONIFÁCIO, NO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC, COM ÁREA TOTAL
PAVIMENTADA DE 8.724,76M², DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E
DEMAIS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS, ANEXOS A ESTE DOCUMENTO

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ, LOCALIZADA NA AVENIDA

SANTA ROSA E RUAS JOSÉ WRONSKI, DA REPÚBLICA E JOSÉ
BONIFÁCIO, NO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC, COM ÁREA TOTAL
PAVIMENTADA DE 8.724,76M², DE ACORDO COM OS PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1,000 UN 780.871,63 780.871,63

Total do Participante: 780.871,63

Total Geral: 780.871,63

AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
URBANAS

09.001.15.451.0034.1011.4.4.93.00.00 R$ 50.000,00

AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
URBANAS

09.001.15.451.0034.1011.4.4.93.00.00 R$ 29.000,00

AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
URBANAS

09.001.15.451.0034.1011.4.4.93.00.00 R$ 100.000,00

AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
URBANAS

09.001.15.451.0034.1011.4.4.93.00.00 R$ 601.871,63

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/10/2024Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 02/10/2024, às 10:45:12. Protocolo: 5e9add9b-5e55-4679-9e2b-03e633124ef2


		2024-10-02T10:45:28-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




